Edital n. 006/2023/CMDCA

A Comissão do Processo de Escolha do Conselho Tutelar e o Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente de Armazém, no uso        de suas atribuições legais,
considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n° 8.069/1990 (Estatuto da
Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2023 e na Lei Municipal n°
1.769/2019 e suas alterações, torna público o resultado do Processo de Escolha dos
membros do Conselho Tutelar do Município de Armazém/SC, realizada no dia 1º de
outubro de 2023.

Titulares

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

1o Tatiane Batista Maximiano 119 362

2o Cleide Laura Alves Potasio 105 263

3o Marlene Heidemann das Neves 115 243

4o Marli Cardoso da Rosa 116 238

5o Cinara Querino 104 196

Suplentes

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

6º  Solange Nazario Corrêa 118 166

7º  Marcia Preus Hoepers 112 125

8º  Chrystiane Fabricia Vergilino 103 104

9º  Jeferson da Silva de Oliveira 109 64

10  Maria Teresinha Vieira da Rosa 113 64

11 Joisse Lara Pinto 110 39

12 Marilene Moraes 114 24

13 Daizi Elena da Rosa 106 14

14 Ana Paula Reginato Bocalon 101 04

15 Bruno Francisco Cardoso 102 02

Fica aberto o prazo de 02 dias, a contar da publicação do presente Edital, para que
sejam apresentados recursos contra o resultado publicado.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos
apresentados no prazo legal.

Armazém-SC, 02 de outubro de 2023.

Marlete Madalena Josino

Coordenadora da Comissão do Processo de Escola para membros do

Conselho Tutelar de Armazém/SC

Gislane Martins Cascaes

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Armazém/SC